АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2023 года                   № 22

	[bookmark: _Hlk124952547]О стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на 2023 год по муниципальному образованию Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

[bookmark: _Hlk124952418][bookmark: _GoBack]В целях реализации на территории Ленинградской области государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021 года № 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года», Методическими  рекомендациями   по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных  образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными  распоряжением Комитета по строительству  Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», Уставом муниципального образования  Мельниковское сельское поселение, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях на 2023 год по муниципальному образованию Мельниковское сельское поселение в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» в размере 76 304 рубля 03 копейки, согласно Приложения № 1.
	2. Довести сведения до населения, проживающего на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://melnikovo.org.ru в сети Интернет, опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания СМИ - Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации.
		4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Мельниковское сельское поселение                                          В.В. Котов

Фрибус А.Н. 8(813 79) 91-167
Разослано: дело-2, прокуратура – 1, жил.отдел -1, ЛЕНОБЛИНФОРМ-1,  Ком. по строительству-1

С приложением к Постановлению №22 от 19.01.2023 года можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО Мельниковское сельское поселение: melnikovo.org.ru